
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846 Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

0,000,00 Outros Recursos Vinculados
66.883.603,880,0039.487,4266.923.091,300,000,0049.737,140,0066.972.828,44TOTAL (III) = (I + II)

FONTE: SIAFEM - Unidade Responsável: MPC / DFPLAN, Data de emissão: 17/01/2022 e Hora de emissão: 11:50 hs.
 

Aline Ribeiro Brígido
Departamento de Finanças e Planejamento

CRC-PA nº 013.994/O

Rogério Couto Felipe
Controle Interno

Josué Costa Corrêa
Analista Ministerial - Especialidade Ciências Contábeis

CRC-PA nº 9.591/O-2

  Guilherme da Costa Sperry
Procurador-Geral de Contas  

Protocolo: 754579
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021

LRF, art. 48 - Anexo 6  R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida R$ 27.009.202.196,32

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal R$ 26.923.897.007,32

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal – DTP 28.664.124,47 0,106

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <0,20%> 53.847.794,01 0,200

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <0,19%> 51.155.404,31 0,190

Limite Alerta (incisos II do § 1º do art. 59 da LRF) - <0,18%> 48.463.014,61 0,180
 

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Total 0,00 66.883.603,88

FONTE: SIAFEM - Unidade Responsável: MPC / DFPLAN, Data de emissão: 17/01/2022 e Hora de emissão: 11:50 hs.
Aline Ribeiro Brígido

Departamento de Finanças e Planejamento
CRC-PA nº 013.994/O

Rogério Couto Felipe
Controle Interno

Josué Costa Corrêa
Analista Ministerial - Especialidade Ciências Contábeis

CRC-PA nº 9.591/O-2

  Guilherme da Costa Sperry
Procurador-Geral de Contas  

Protocolo: 754584

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0247/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício n.º 003/2022-MP/PGJ/CAO-CRIMINAL, de 20/01/2022, protocolizado no “SIP” sob o n.º 776/2022, em 20/01/2022;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA N.º 2.693/2019-MP/PGJ, de 14/05/2019, publicada no D.O.E. de 20/05/2019, que definiu critérios comuns para 
o funcionamento dos Grupos de Trabalho no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO a necessidade de definição dos membros articuladores da nova proposta do “Plano de Ações Integradas do Grupo de Trabalho de Exe-
cução Penal e Sistema Penitenciário - GTEPSP,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiça abaixo elencados, integrantes do Grupo de Trabalho de Execução Penal e Sistema Penitenciário - GTEPSP, a parti-
ciparem de reunião de deliberação, no dia 08/02/2022, às 14h30h, por meio de plataforma virtual, quando serão definidos os membros articuladores da 
nova proposta do “Plano de Ações Integradas”:
ALINE JANUSA TELES MARTINS
ADRIANA PASSOS FERREIRA
ARTHUR DINIZ FERREIRA DE MELO
CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO
GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE
ÍTALO COSTA DIAS
LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU
LARISSA BRASIL BRANDÃO
LÍLIAN VIANA FREIRE
LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA
SABRINA MAMEDE NAPOLEÃO KALUME
SOCORRO DE MARIA PEREIRA GOMES DOS SANTOS
TATIANA FERREIRA GRANHEN
MARIELA CORRÊA HAGE - PJ Auxiliar
NADILSON PORTILHO GOMES - PJ Auxiliar.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 754747


